
HOMOLOGAÇÃO DO EDITAL 09/2023

 
A DIRETORA-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E

TECNOLOGIA DE RONDÔNIA/CAMPUS PORTO VELHO ZONA NORTE,  no uso de suas
atribuições legais e regimentais estabelecidas pelo Art. 177. do Regimento Geral do Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de Rondônia – IFRO, aprovado pela Resolução nº 65/CONSUP/IFRO, de
29/12/2015, torna público a Homologação das inscrições do EDITAL Nº 9/2023/PVZN - CGAB/IFRO,
DE 28 DE FEVEREIRO DE 2023 do Chamamento Público para participação no Programa de Gestão -
Modalidade Semipresencial.

 
 

Documento assinado eletronicamente por Ariádne Joseane Felix Quintela, Diretor(a) Geral,
em 27/03/2023, às 18:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1891034
e o código CRC 59F97526.

 
 

RESULTADO DO DIA 01 a 06 DE MARÇO DE 2023

Candidato (a) Setor de lotação Cargo Regime de Teletrabalho

Adriana Pacheco Faria (2179694) Direção de Ensino - DE Secretario Executivo Parcial(50% de atividades
presenciais)

Alan Jhone Carvalho de Araujo
(1996842) PVZN-CCSTSISTIN Professor EBTT Parcial(50% de atividades

presenciais)
Alberto Bruno de Oliveira Viana
(2406637) PVZN-CCTAE/CoordenadorProfessor EBTT Parcial(50% de atividades

presenciais)

Breno Araujo dos Santos (1143740) CGTI Tec. de Tecnologia da
Informação

Parcial(50% de atividades
presenciais)

Cassia Luciana de Melo Lima
(2357833)

PVZN-
CCSTGCEAD/CoordenadorProfessor EBTT Parcial(20% de atividades

presenciais)

Cleidilene Luiza dos Santos (2389756) CAED Enfermeiro Parcial(50% de atividades
presenciais)

Douglas Moro Piffer (1647495) DAPE Professor EBTT Parcial(50% de atividades
presenciais)

Elizangela Aparecida Souza Santos
(2322901) CGAB Técnico em Contabilidade Parcial(50% de atividades

presenciais)
Fernanda Ruschel Cremonese Colen
(1790942) CAED Assistente Social Parcial(50% de atividades

presenciais)

Francirley Costa de Araujo (2078533) CEAD Pedagogo Parcial(20% de atividades
presenciais)

Icaro Alexsander Costa (2049177) DEPEX Diretor de Artes Cênicas Parcial(50% de atividades
presenciais)

Ilma Paula Carvalho da Silva (2045599) CAED Assistente de Aluno Parcial(50% de atividades
presenciais)

Jessica Holanda Renda (2422697) DEPESP/Coordenadora Aux. em Administração Parcial(50% de atividades
presenciais)

Joelma Costa Holanda dos Santos
(2044453) DAPE Pedagogo Parcial(50% de atividades

presenciais)
Joyce Lara Araujo da Fonseca Garcez
(1898859)

PVZN-
CCTCG/Coordenadora Professora EBTT Parcial(20% de atividades

presenciais)

Boletim de Serviço Eletrônico em 27/03/2023

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Maray Del Carmen Silva Rodrigues
(2322479) DEPESP Professora EBTT Parcial(20% de atividades

presenciais)

Maria Teresa Pinto de Sousa (2361301)Centro de Idomas Professora EBTT Parcial(50% de atividades
presenciais)

Natascha Alexandrino de Souza Gomes
(1057326) DEPESP Professora EBTT Parcial(20% de atividades

presenciais)
Oreane Carvalho Crespo Calixto
(2045602) CRA Assistente em Administração Parcial(45% de atividades

presenciais)
Paulo Sergio Passos de Araujo
(2164364) CRA Aux. em Administração Parcial(45% de atividades

presenciais)
Regina Santos Oliveira Campos
(2045399) DEPESP Pedagogo Parcial(50% de atividades

presenciais)
Tamires Gomes de Assis Goncalves
(2389803) NAPNE Tradutor Interprete de

Linguagem Sinais
Parcial(50% de atividades
presenciais)

Vivian Schmitt Moraes (1895508) CGP Assistente em Administração Parcial(50% de atividades
presenciais)

 

Referência: Processo nº 23243.001980/2023-13 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 1891034


